
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 13/07/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 giugno 2010, n. 1497
 
IACP TARANTO - Lavori di realizzazione degli impianti idrici in Taranto - Via Crispi n. 104.
Rilocalizzazione di euro 154.151,00.
 
 
 
 L’ Assessore alla Qualità del Territorio “ Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana”
prof.ssa Angela BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito esplicitata,
confermata dal Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio, riferisce:
 
- Con nota n. 11672/09 lo IACP di Taranto ha trasmesso, tra l’altro, la Delibera Commissariale n.25 del
11/02/2009, avente come oggetto: “Lavori di razionalizzazione degli impianti di acqua potabile c/o il
complesso Edilizio di Via Crispi n.104” in Taranto”.
 
 Dagli atti trasmessi si rileva:
- che lo IACP con Provvedimento Commissariale n. 123 del 22.10.2008, prendeva atto della necessità di
provvedere con urgenza alla realizzazione di opere idrauliche necessarie alla realizzazione dell’impianto
idrico del complesso ERP di via Crispi 104, nelle sue parti di adduzione e di distribuzione oltre che per il
sollevamento dell’acqua potabile ai piani superiori;
- che dette opere si sono rese necessarie per eliminare i numerosi casi manifestatisi nel corso di questi
ultimi anni di perdite di acqua da tubazioni interrate e da montanti ed inoltre per conferire ad ogni singola
scala pienezza di autonomia contabile nella ripartizione delle relativa spese, anche alla luce di un
accordo sottoscritto fra IACP ed AQP alla presenza del Prefetto di Taranto, tendente al contenimento
della morosità degli assegnatari nei confronti dell’Ente erogatore del servizio idrico;
- che con Determina Dirigenziale n.54 del 24/11/2008, lo IACP approvando il relativo atto di convenzione
conferiva all’Ing. Emanuele Orlando l’incarico di redigere il Progetto Esecutivo degli impianti idrici;
- che il progetto posto all’approvazione della C.T. nella seduta n.528 del 19.12.08, otteneva il parere
favorevole, unitamente al Quadro Economico che prevedeva una spesa complessiva di euro
175.000,00.
 
 Per la copertura di detto impegno finanziario di euro 175.000,00, lo IACP ha previsto di utilizzare i
seguenti finanziamenti:
- per euro 61.351,00 con fondi di cui alla D.G.R. n.691 del 30/05/06 destinato all’adeguamento degli
impianti idrici e fognanti nel Comune di Taranto;
- per euro 92.800,00 con fondi di cui alla D.G.R. n.706 del 28/05/07 destinati ad un intervento di MS in
Mottola - via Guinizzelli non più realizzabile per l’avvenuta alienazione della maggior parte degli alloggi
costituenti il fabbricato;
- per euro 20.849,00 con fondi propri dell’ Ente.

1



 
 Per quanto su esposto:
- Vista la delibera del Commissario Straordinario dell’ IACP di Taranto n. 25 del 16/02/09;
- Visti i QTE, sui quali si è espressa favorevolmente la C.T. nella riunione dell’19/12/08;
- preso atto di quant’altro deliberato dall’Istituto con conseguente assunzione di ogni responsabilità
tecnica -amministrativa ai sensi dell’art.58 della legge 865/71 e dell’art.11 del D.P.R. n.1036/72;
 Si ritiene di poter condividere la proposta di rilocalizzazione degli importi di euro 61.351,00 già
rilocalizzato con D.G.R. n.691 del 30/05/06 L. n.67/88 art. 22 biennio 91/92 -ed euro 92.800,00 già
rilocalizzato con D.G.R. n.706 del 28/05/07 L. n.135/97 nel comune di Mottola - via Guinizzelli non più
realizzabile per l’avvenuta alienazione della maggior parte degli alloggi costituenti il fabbricato, per un
totale di euro 154.151,00.
 
 Copertura Finanziaria ai sensi della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.v. e m.
 “La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio Regionale”
 
 VISTA la L.R. n.7 del 4/02/97 art.4 comma 4, lett.a, l’Assessore sulla base delle risultanza istruttorie
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio, Area Politiche
per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana, prof.ssa Angela BARBANENTE;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal dirigente
d’ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione che precede;
 
- di rilocalizzare l’importo totale di euro 154.151,00 nel Comune di Taranto, necessario alla realizzazione
dell’impianto idrico del complesso ERP di via Crispi 104, nelle sue parti di adduzione e di distribuzione,
oltre che per il sollevamento dell’acqua potabile ai piani superiori.
 
- di assegnare il termine di 13 mesi per pervenire all’inizio dei lavori, così come dispone l’art. 1 comma 2
della L. 136 del 30/04/99, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURP;
 
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


